normas de tránsito al señor EDWIN FABIAN NEVA BECERRA, identificado con la cédula de ciudadanía 
N° 1.049.606.663, por incurrir en la infracción F de la Ley 1696 de 2013, SEGUNDO GRADO DE 
EMBRIAGUEZ – PRIMERA VEZ, imponiéndole una multa de TRESCIENTOS SESENTA (360) 
S.M.D.L.V., que corresponden a MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO coma SESENTA Y SIETE 
(1254,67) UVB, equivalentes a CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($14.493.948.oo), la suspensión de las licencias 
de conducción que aparecieran registradas en el RUNT a su nombre, junto con la prohibición de ejercer 
la actividad de conducir cualquier vehículo automotor por el término de CINCO (05) AÑOS, la 
inmovilización del rodante por SEIS (06) días hábiles y la realización de acciones comunitaria para la

[...]

por infringir lo tipificado en el literal F del artículo 131 de la Ley 769 de 2002, adicionado por el artículo 4° 
de la Ley 1696 de 2013, SEGUNDO GRADO DE EMBRIAGUEZ -PRIMERA VEZ-, y se le sanciono con 
una multa de TRESCIENTOS SESENTA (360) S.M.D.L.V., que corresponden a MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO coma SESENTA Y SIETE (1254,67) UVB, equivalentes a 
CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y 
OCHO PESOS M/CTE ($14.493.948.oo), la suspensión de las licencias de conducción que aparecieran 
registradas en el RUNT a su nombre, junto con la prohibición de ejercer la actividad de conducir cualquier 
vehículo automotor por el término de CINCO (05) AÑOS, la inmovilización del rodante por SEIS (06) días